



## Skovbrynet Skole

Værebrovej 156, 2880 Bagsværd  
Telefon: 39 57 65 65  
E-mail: skovbrynetskole@gladsaxe.dk

GLADSAXE

# Skolebestyrelsesmøde nr. 3

Referat



Godkendelse af dagsorden  
Godkendt

1.

### Orientering fra:

Formanden, herunder status på reparation på iPad

*Intet nyt vedrørende iPad-situationen.*

*It-medarbejder Valdemar deltager på kommende SKBST-møde og orienterer om den aktuelle situation.*

### Skoleleder

*Rosita Noren, faglig leder for gruppeordningen, er startet mandag 24.10.22.*

*Hendes første dage har været gode. Det er vi glade for.*

*Medarbejderundersøgelsens besvarelser er kommet til AMG i dag.*

*Det vil blive processet i AMG og senere i den samlede medarbejdergruppe.*

*Skolebestyrelsen vil også få præsenteret en sammenfatning fra undersøgelsen.*

### Elevrådet

*Formand og næstformand har været til deres første fælles elevråd før efterårsferien.*

*Eleverne er meget begejstrede og der er ligeledes kommet positive tilbagemeldinger fra øvrige deltagere i de pågældende fora.*

2.

### **Politisk proces omkring ny skole i Bagsværd**

Fremtidig placering af gruppeordningen fra 2029

Udarbejdelse af høringssvar, deadline 7. december

v. skoleleder Carsten Bott

*Indflyvning til punktet (ved Carsten) med følgende nedslag:*

*En politisk beslutningsproces der har været undervejs i en årrække.*

*Politisk ønsker man at løfte skoletilbuddet i Bagsværd, arbejde med 3 sporskoler fremadrettet og et mere alsidigt nærmiljø. Derved forventer man et markant løft i tilslutningsprocenten blandt distriktets familier. Det er således besluttet, at der opføres en 3-sporet skole på Ringbo-grunden med ibrugtagning i 2032. Det overvejes i den forbindelse om man fra 2028 skal begynde optage indskolingsklasser på – eller nær ved – Ringbo-matriklen. Hvor præcist et sådant eventuelt tilbud skal placeres er fortsat under overvejelse.*

*Da der er truffet beslutning om, at der opføres en 3-sporet skole på Ringbo-grunden skal man således finde en ny placering af Skovbrynet Skoles gruppeordning og et forslag om en flytning til Sten-gård Skole er derfor sendt i høring med frist d. 7.12.*

*Vi har en skærpet opmærksomhed på, at der skal tages udtalt hensyn til børnegruppen i gruppeordningen, der er særligt sårbare, underordnet hvor gruppeordningen skal flyttes hen.*

*Der er et skærpet ledelsesmæssigt fokus på, at Skovbrynet Skole arbejder på at opnå størst mulig indflydelse på de processer, beslutninger og udmøntninger, der vil forme forløbet hen over det næste 7-10 år.*

*Bestyrelsen drøftede perspektiver på og overvejelser omkring den aktuelle beslutning omkring placering af gruppeordningen: Hvad har værdi for gruppeordningen, hvad har værdi og betydning for den øvrige skole, børnenes perspektiv osv.*

*Forslaget er sendt til høring i både bestyrelsen og i skolens MED-udvalg.*

*Det blev aftalt, at skolelederen og bestyrelsesformanden udarbejder et udkast til høringsvar, som endeligt drøftes, tilpasses og vedtages på bestyrelsens møde d. 28. november, 2022*

3.

### **Meddelelsesbogen – udarbejdelse af lokale principper på Skovbrynet Skole**

Oplæg v. skoleleder Carsten Bott og formand Pernille Hindsgaul

*Indflyvning til vores lokale arbejde med den endelige udformning og ibrugtagen af meddelelsesbogen ved Carsten.*

*Meddelelsesbogen skal indeholde både den faglige og alsidige udvikling med fokus på både elevens læring og trivsel.*

*Meddelelsesbogen er et kommunikationsværktøj der tænkes anvendt formativt mere end summativt, hvor både lærere og pædagoger skal bidrage aktivt.*

*Meddelelsesbogen har skærpet fokus på at barnet skal faciliteres og beskrives ressourceorienteret. Børn/unge med særlige forløb og indsatser er også tænkt ind.*

*Skovbrynets version af meddelelsesbogen (i sammenhæng med de fælles retningslinjer og krav) er med behandling på dette møde skudt i gang som en større proces sammen med skolens interessenter: Medarbejdere, elever/børn, forældre, ledelse*

*Skolebestyrelsen drøfter oplægget og intentionerne med meddelelsesbogen samt hvad vi ønsker med Skovbrynet Skoles meddelelsesbøger:*

*Væsentligt at meddelelsesbogen bliver barnets/den unges – at elevens stemme skal komme helt frem.*

*Vigtigt at barnets alsidige udvikling får en tydelig plads og foldes ud så det fortæller barnets hele historie, kompetencer og evner.*

*Væsentligt vi husker på, at en meddelelsesbog er med til at fortælle barnets/den unges historie.*

***Kl.18.02 blev skolebestyrelsen reduceres til et deltagerantal der betød, at skolebestyrelsen ikke længere var beslutningsdygtig. Det resterende møde er derfor blot tilkendegivelser og ikke beslutninger.***

*Endelig beslutning om procesplanen og input fra forældresiden vil blive rykket til kommende skolebestyrelsesmøde 28.november 2022.*

4.

#### **Skoleklubben – status og videre udvikling af tilbuddet**

Hvad er vi allerede i gang med og hvad har vi fokus på/fremtidige ønsker  
Oplæg v. souschef Rikke Holsteen

*Rikke præsenterede en række aktuelle nedslag omkring skoleklubtilbuddet samt tanker og planer for den videre udvikling af skolens klubtilbud.*

*På baggrund af oplægget blev skoleklubtilbuddets muligheder og vilkår drøftet og forældreperspektivet blev foldet ud.*

*Skoleklubben er i den spæde start af en større udviklingsproces, hvor det er afgørende at personalet er fuldt inddraget og planerne for det fremtidige skoleklubtilbud er forankret i praksis og omsat til handling.*

5.

#### **Evaluering af fordybelsesuge og caféaften 2022**

Oplæg v. formand Pernille Hindsgaul

*Fordybelsesugen har været god på alle måder, krævende arbejde og der er blevet knoklet igennem. Det har fra medarbejder- og børneperspektivets side set, været det hele værd.*

*Caféaften var en fantastisk aften, hvor vi alle nød de mange boder og de flotte præsentationer af ugens aktiviteter.*

*Mad- og drikke-boder forløb samlet set godt.*

*Lidt overvejelser ift næste år, hvor skolebestyrelsen ønsker en anden opsætning af deres bod.*

6.

#### **Nedsættelse af udvalg til at planlægge stormøde for alle kontaktpædagoger**

v. formand Pernille Hindsgaul

*God idé.*

*Beslutning om stormøde og en eventuel projektgruppe tages på som punkt på kommende skolebestyrelsesmøde 28. november 2022.*

7.

#### **Eventuelt**

##### Carsten:

*Vi har stillet os til rådighed på Skovbrynet Skole som øvebane for forvaltningspersonaler, der skal lære at samtale med børn om kommunale udviklingsprojekter, hvor barnets/de unges stemme og perspektiv skal i spil.*

*Projektet går under navnet "Børnevenlig by"*

##### Pernille:

*Spørger til muligheden for at vælge flere suppleanter forskudt af valget.  
Carsten undersøger dette ift styrelsesvedtægt.*

##### Pernille:

*Værebrocentret bliver revet ned. Der er skrevet ud til Værebros beboere. Der er ingen tidsramme præsenteret i informationsskrivet.*

*Der vil blive bygget nyt nærmiljø som en del af helhedsplanen.*